П Р О Т О К О Л  № 52
Заседания Думы Широковского муниципального образования
четвёртого созыва

с. Широково ул. Центральная 41                                                             тел. 3-41—16

от 19 ноября 2020 г.

На заседании Думы присутствуют:
1. Депутаты Думы Широковского муниципального образования:
   1.  Боярская Н.Г.
   2.  Титовец А.А.
   3.  Ивахно А.Л.
   4.  Постаногова  А.Н.
   5.  Шестаков М.М.
   6.  Деревягина С.А.

2. Приглашённые:  -  старший помощник прокурора  Митрофанова М.В.

Собрание правомочно
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы о бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов.

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович.
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку заседания Думы.
-Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
-Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку заседания Думы.

Результаты открытого  голосования:
  «За» - 6 депутатов.          «Против» - нет.              «Воздержавшихся» - нет.

Повестка заседания принимается – «Единогласно».

По первому вопросу: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы о бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов выступил председатель Думы Едаков В.П.

1.Для обсуждения проекта решения Думы Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», предлагаю назначить публичные слушания на 09 декабря 2020 года в 18-00 часов.
2.Создать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний.
3.Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на председателя временной комиссии.
4.Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Широковского муниципального образования, расположенное по адресу: с.Широково, ул. Центральная, 41.
5.Информировать население Широковского муниципального образования посредством опубликования настоящего Постановления и проекта решения Думы Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» в «Вестнике Широковского сельского поселения» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» в администрацию Широковского муниципального образовании по адресу: с. Широково, ул. Центральная, 41, тел.: 8(39557) 34-1-16.

Выступили:
Ивахно А.Л. согласна о назначении публичных слушаний на 09 декабря 2020 года в 18-00 часов.
Деревягина С.А. поддержала предложение Ивахно А.Л. и председателя Думы Едакова В.П.

Результаты голосования:
«За» - 6 депутатов.                 «Против» - нет.                  «Воздержавшихся» - нет.

Принимается – «Единогласно».

Решение:
1.Для обсуждения проекта решения Думы Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», назначить публичные слушания на 09 декабря 2020 года в 18-00 часов.
2.Создать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии:
Едаков В.П. – глава Широковского муниципального образования.
Секретарь комиссии:
Шейчук Н.П. - специалист администрации Широковского муниципального образования.
Члены комиссии:
Титовец А.А. – депутат Думы Широковского муниципального образования;
Ивахно А.Л. – депутат Думы Широковского муниципального образования.
3.Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на председателя временной комиссии.
4.Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Широковского муниципального образования, расположенное по адресу: с.Широково, ул. Центральная, 41.
5.Информировать население Широковского муниципального образования посредством опубликования настоящего Постановления и проекта решения Думы Широковского муниципального образования «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» в «Вестнике Широковского сельского поселения» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту решения «О бюджете Широковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» в администрацию Широковского муниципального образовании по адресу: с. Широково, ул. Центральная, 41, тел.: 8(39557) 34-1-16.
[bookmark: _GoBack]6.Результаты публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестнике Широковского сельского поселения».
Председатель Думы:                                               В.П.Едаков
Секретарь:                                                                С.А.Деревягина